!iI

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 ръ 3644—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
03.04.2023 886-па «Об
утверждении Порядка
предоставления муниципальных
грантов городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> в форме
субсидию>

В соответствии со статьей 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-Ф3 ((Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
03.04.2023 З1%! 886-па ((Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных грантов городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидии» (далее — постановление), следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления муниципальных грантов
городского округа (<Город Южно-Сахалинсю в форме субсидии, утвержденный
постановлением (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
(<1.3. Муниципальные гранты предоставляются в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на очередной финансовый год и плановый период на
реализацию мероприятий следующих муниципальных программ городского
округа «Город Южно-Сахалинск»:

- «Повышение эффективности организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 !ЧЪ 2584-па;

2

- «Совершенствование системы муниципального управления в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
12.10.2023 Х2 3071-па;

- «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка
в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
13.03.2020 ) 729;

- «Развитие культуры и туризма в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2023 М2 2926-па.».

1.1.2. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- развитие экологических троп и туристических маршрутов.».
1.1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Главными распорядителями, до которых в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателей

бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных
обязательств на предоставление грантов на соответствующий финансовый год
и плановый период, являются:

1.6.1. Администрация города Южно-Сахалинска (далее - администрация
города) на реализацию мероприятий следующих муниципальных программ:

- «Совершенствование системы муниципального управления в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинск от 12.10.2023
М2 3071-па;

- «Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий
по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 27.08.20 19 Н2 2584-па;

- «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
13.03.2020 М2 729.

1.6.2. департамент культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска (далее — департамент культуры и туризма) на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
03.10.2023

К2 2926-па.)>.
1.1.4. Абзац третий пункта 1.9 изложить в следуюшей редакции;
«- грантодатель - администрация города Южно-Сахалинска,

департамент культуры и туризма, являющиеся главными распорядителями как
получателями бюджетных средств, выделяющие и распределяющие бюджетные

З

средства по результатам конкурса социальных проектов на предоставление
муниципального гранта (далее конкурс);.

1.1.5. Абзац восьмой пунiсга 1.9 изложить в следующей редакции:
«- организатор конкурса, осуществляющий организацию и проведение

конкурса (далее - организатор конкурса), - Департамент внутренней политики
аппарата администрации города Южно-Сахалинска или департамент культуры
и туризма.».

1.1.6 Абзац седьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являющиеся получателями средств из областного бюджета

Сахалинской области, бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
основании иных нормативных правовых актов Сахалинской области,
муниципальньтх правовых актов на цели, установленные настоящим
Порядком;».

1.1.7. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. В течение срока приема заявок на участие в конкурсе организатор

конкурса предоставляет разъяснения положений объявления о проведении
отбора, включая порядок и условия предоставления муниципального гранта, в
устной или письменной форме, в форме электронного документа, а также
обеспечивает консультирование по вопросам подготовки заявок на участие в
конкурсе.».

1.1.8. Пункт 2.18 исключить.
1.1.9. В абзаце втором пункта 3.2 слова «администрации города»

заменить словом «грантодателя».
1.1.10. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Основанием для предоставления муниципального гранта является

договор (соглашение) (далее - договор (соглашение)) на предоставление
муниципального гранта в форме субсидии, заключенный грантодателем с
грантополучателем по результатам проведенного конкурса в соответствии с
постановлением администрации города Южно-Сахалинска об итогах конкурса
в течение 90 (девяноста) дней со дня его официального опубликования.

Грантополучатель с даты получения проекта договора (соглашения)
лично в срок не более 5 (пяти) рабочих дней подписывает его в двух
экземплярах, скрепляет печатью (при наличии) и передает организатору
конкурса.

В случае отказа от подписания договора (соглашения) или нарушения
срока его подписания грантополучатель признается уютонившимся от
заключения договора (соглашения), в связи с чем организатор конкурса
аннулирует решение о предоставлении муниципального гранта, о чем
направляет грантополучателю письменное уведомление, а право на получение
муниципального гранта предоставляется следующему соискателю согласно
рейтингу заявок.

В случае уменьшения главным распорядителем бюджетных средств
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте i .3

4

настоящего Порядка, приводящих к невозможности предоставления
муниципального гранта в размере, определенном в договоре (соглашении),
главный распорядитель бюджетных средств предлагает победителю конкурса
новые условия договора (соглашения). При недостижении согласия по новым
условиям договор (соглашение) подлежит расторжению.д.

1.1.11. В пункте 3.12 слова «, а также итогового письменного отчета о
выполнении проекта с указанием установленных настоящим порядком
требований по его содержаниюхэ исключить.

1.1.12. В абзаце втором пункта 3.20 слова <щдминистрации города
Южно-Сахалинска» заменить словом трантодателя».

1.1.13. В пункте 3.21 слова «администрация городского округа <(Город
Южно-Сахалинск» заменить словом «грантодатель».

1.1.14. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 после слов ((В МКУ «Управление
делами администрации города Южно-Сахалинска» дополнить словами
, департамент культуры и туризма».

1.1.15. Подпункт 4.2.2 пункта 4.2 изложить в следуюшей редакции:
((4.2.2. Грантодателю:
- отчет об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является муниципальный грант, по форме, определенной
договором (соглашением) (не реже одного раза в квартал);

- отчет о достижении значений результатов предоставления
муниципального гранта по форме, определенной договором (соглашением) (не
реже одного раза в квартал).».

1.1.16. В пункте 5.1 слова «достижения значений результатов» заменить
словами «достижения результатов».

1.1.17. Приложение М2 З к Порядку изложить в новой редакции
(приложение Н2 1).

1.1.18. Приложение М2 4 к Порядку изложить в новой редакции
(приложение Мц 2).

1.1.19. Приложение М 5 к Порядку исключить.
1.2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению

конкурса социальных проектов на предоставление муниципального гранта
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии, утвержденное
постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
((3.5. Возглавляет работу конкурсной комиссии председатель — вице

мэр города Южно-Сахалинска в соответствии с распределением обязанностей
(по курируемому направлению деятельности). В случае отсутствия
председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель
председателя конкурсной комиссии.».

1.2.2. В пункте 6.3 слова «пунктом 2.20 настоящего Порядка» заменить
словами «пунктом 2.20 Порядка предоставления муниципальных грантов
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии, утвержденного

5

настоящим постановлением (далее — настоящий Порядок).)>.
2. Действие настоящего постановления применяется к

правоотношениям, возникающим с 01.01.2024.
З. Опубликовать настоящее постановление администрации города в

газете <Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора Департамента культуры и туризма администрации
города Южно-Сахалинска (Герасимова ИЛ.).

Мэр города С.А.Надсадин

б

Приложение 1 к
постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 06.12.2023 Ж 3644-па

Приложение Ж З к Порядку
предоставления муниципальных
грантов городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>
в форме субсидии

Согласие на обработку персональных данных

Я,

_______________________________________________,

зарегистрированный(-ная)
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

по адресу:
паспорт серия

_____________ _____________,

выдан_____________________________

(дата, кем выдан)
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным
должностным лицам (нужное подчеркнуть):

- администрации города Южно - Сахалинска. зарегистрированной по адресу: г.
Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 173;

- департамента культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска.
зарегистрированного по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 172,
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций),
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких
средств, включал сбор, запись, систематизацию. накопление. хранение, уточнение
(обновление, изменение). извлечение. использование, передачу (распространение.
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение)
следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);
- дата рождения (число, месяц, год) и место рождения;
- адрес регистрации, адрес фактического проживания;
- реквизиты документа, удостоверяющего личность (вид, серия. номер. когда и

кем выдан, код подразделения, а таюке иная информация, содержащался в документе
установленного образца);

- идентификационный номер налогоплательщика;
- номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- номер контактного телефона и (или) сведения о других способах связи;
- сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и иные

организации окончил);
- сведения о месте основной работы (должности) или учебы;
- банковские реквизиты. иные реквизиты необходимые для перечисления

гранта.

7

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях
обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации

для реализации полномочий, возложенных на администрацию города
Южно-Сахалинска или департамент культуры и туризма администрации города

Южно-Сахалинска действующим законодательством, а именно для решения задач.
связанных с участием в конкурсе социальных проектов на предоставление

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в форме
субсидии.

Персональные данные, а именно: фамилию, имя, отчество (последнее - при
наличии), разрешаю использовать в качестве общедоступных в электронной почте,
системе электронного документооборота, а также в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.

Персональные данные, а именно: фамилию. имя, отчество (последнее - при
наличии). разрешаю использовать в качестве общедоступных для публикации

(размещения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в
иных случаях, пред”смотренных законодательством Российской Федерации об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и
органов местного самоуправления.

Я уведомлен(а), что:
- согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания

настоящего согласия и до дня отзыва в письменной форме;
- согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме (в случае отзыва согласия на
обработку персональных данных администрация города Южно Сахалинска или
Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска вправе
продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований,
указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11
Федерального закона от 2Т07.2006 М2 152-ФЗ «О персональных данныю>);

- персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут
обрабатываться только в целях осуществления и выполнения возложенных
законодательством Российской Федерации на администрацию города
Южно — Сахалинска, департамент культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска функций, полномочий и обязанностей,

Подтверждаю. тго ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от
27.07.2006 Мд 152-Ф3 <Ю персональных ланных». права и обязанности субъекта
персональных данных в области защиты персональных данных мне разъяснены.

дата начала обработки персональных данных:

(число, месяц, год) (подпись)

8

Приложение 2 к
постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
отОб.12.2023 Ж 3644-па

Приложение Ж 4 к Порядку
предоставления муниципальных
грантов городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>
в форме субсидии

Согласие на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения

я,
(фаiiялия. “мя. отчество (последнее - при Iiалнчал) с’ьекта персоiкiлы!ы лаi1iьх)

(iюатаЮIIая информация (почтовый адрес. номер телефона субъекта персональных данньнх)

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 Ж 152-Ф3
<О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам

(нужное подчеркнуть):
- администрации города Южно-Сахалинска, зарегистрированной по адресу:

Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 173 (ИНН 6501026762,
сведения об информационных ресурсах: Ыр5://У%УУ.упЬпо-5а1Сй.ги),

- департамента культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска.
зарегистрированного по адресу: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск. ул.
Ленина, 172 (ИНН 6501082654. сведения об информационных ресурсах:
Ьар$ ://ч’ч’у.уп1iпо-а1Ь.гп) в целях реализации полномочий, возложенных на
администрацию города Южно-Сахалинска или Департамент культуры и туризма
администрации города Южно-Сахалинска действующим законодательством, а именно
для решения задач, связанных с участием в конкурсе социальных проектов на
предоставление муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
в форме субсидии на обработку в форме распространения моих персональных
данных.

п
—

. т.— -———п-—— ——Д———
— 1———___•.._.——т._•__—Категория Перечень Разрешаю к Разрешаю к Условия и Дополнительн

персональных 1 персональных распространени i распространению запреты 1 ые условия*
данных данных ю неограниченному

1 (да!нет) кругу лиц г

-
-

(двет)

Общие Фамилия
персональные

Имя

9

данные Отчество (при
нал ич ни)

Номер
контаюгисю
телефона и

(или)
1 сведения о

других

1
способах

связи. -

_______--

1_
-. i__i_

*СЛОВц передачи оператором данных: только по внутренним сетям, доступ
к которым имеет ограниченный круг сотрудников; по информационно
телекоммуникационным сетям.

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения действует с даты подписания настоящего

согласия и до дня отзыва в письменной форме.

___________________________________/_______________________________________

(подпись) (Ф.ИЮ.)